

Contatta

niccovanzi@gmail.com

www.linkedin.com/in/niccolò-vanzi-517513105 (LinkedIn)

Competenze principali

Diritto immobiliare

Diritto commerciale

Diritto internazionale privato

Languages

Francese

Italiano

Inglese

Certifications

Baccalauréat

Formatore per le aziende

Art Law - Executive Course

First Certificate - English Language

Data Protection Officer

Honors-Awards

Giovane Ambasciatore Unesco

Autore

Niccolò Vanzi

Avvocato e consulente legale per aziende nel settore della moda e del lusso, oltre che a fondi di investimento attivi nel mondo dell'arte
Italia

Riepilogo

Consulente specializzato nell'assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per le aziende nel settore della moda e del lusso, oltre che a fondi di investimento attivi nel mondo dell'arte.

Da diversi anni ho focalizzato le mie competenze nella prospettiva di fornire una consulenza calibrata sulle necessità delle imprese nell'ambito dei propri rapporti commerciali, collaborando a stretto contatto con i vertici decisionali e cercando di intercettare le esigenze all'origine, con particolare attenzione alla tutela degli asset relativi al patrimonio aziendale, alla proprietà industriale nonché ai sistemi di gestione e trattamento dei dati personali.

Esperienza

Firenze Legale

Avvocato

gennaio 2019 - Present (5 anni 3 mesi)

Firenze

Consulente specializzato nell'assistenza legale stragiudiziale e giudiziale per le aziende e fondi di investimento nel settore del lusso..

Da diversi anni ho focalizzato le mie competenze nella prospettiva di fornire una consulenza tailor made alle imprese nell'ambito dei propri rapporti commerciali, collaborando a stretto contatto con i vertici decisionali e cercando di intercettare le necessità strutturali dell'azienda, con particolare attenzione alla tutela degli asset relativi alla proprietà industriale nonché ai sistemi di gestione e trattamento dei dati personali.

Autonomo

Data Protection Officer

2023 - 2023 (meno di un anno)

RdO S.C.

Docente Formatore

2019 - 2019 (meno di un anno)

Livorno

Studio Legale

Praticante Avvocato

2015 - 2018 (3 anni)

Firenze

Attività di consulenza alle imprese e società attive nel settore immobiliare, della moda, della ristorazione, dell'edilizia e dell'energia.

Ho fornito assistenza legale, con riguardo agli aspetti tecnico-legali, nell'ambito dei processi di aggiornamento delle strategie aziendali mediante l'uso di nuove tecnologie.

Ho collaborato con Studi di primo livello del Foro Fiorentino impegnato in attività consulenza all'Associazione Industriale di Firenze e di Ance Toscana per quanto concerne il settore dell'energia elettrica e degli appalti pubblici e privati, oltre che di operazioni di M&A.

Formazione

24ORE Business School

Master di Diritto Tributario, Diritto aziendale, commerciale e tributario internazionale · (2024 - 2024)

Università degli Studi di Firenze

ART and LAW - Executive Course, DSG Dipartimento Scienze Giuridiche · (2023 - 2023)

Sapienza Università di Roma

Abilitazione DPO, Master di alta formazione in materia di privacy - DPO, Data Protection Officer - in ambito GDPR · (2022 - 2023)

Università degli Studi di Firenze

Assistente alla Cattedra Diritto Amministrativo I, Diritto Amministrativo I · (2015 - 2017)

Università degli Studi di Firenze

Laurea Magistrale LM in Giurisprudenza, Studi di diritto, generale · (2009 - 2015)